



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Anna Szotkowska
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax. +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2023.05.15

Pan Patryk Jaskulski
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-III.0003.2872.2023.KB

Dotyczy: interpelacji 4983

Szanowny Panie Radco

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 4983 informuję, iż faktycznie ulica Maksyma Gorkiego razem z ulicą Jacka Soplisy mogą być wykorzystywane przez kierujących, jako alternatywny dojazd pomiędzy ulicą Adama Mickiewicza a aleją Wojska Polskiego. Powyższe było szczególnie widoczne w momencie trwania prac związanych z budową „węzła Łęčno”. Przejazd ciągiem ww. ulic stanowił nieformalny objazd obszaru prac. Wykorzystywany był również dla prowadzenia zmienionej trasy autobusu linii 67 na kierunku Karola Miarki – Stocznia Szczecińska.

Mając na uwadze uciążliwość z tym związane, na bieżąco weryfikowane były wszelkie zgłoszenia zarówno przez Referat ds. organizacji ruchu w Wydziale Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Szczecin, jak i Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego. Informuję tym samym, iż w miarę możliwości i posiadanych środków podejmowane były działania doraźne mające na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. Za przykład podaję wprowadzenie dodatkowych elementów urządzeń bezpieczeństwa ruchu w obszarze przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu z ulicą Bogumiły.

Mimo wzrostu zainteresowania wykorzystaniem ww. ulic przez poszczególnych jej użytkowników, zdarzenia w ruchu drogowym, jakie odnotowane zostały w statystykach dotyczą wyłącznie zdarzeń kwalifikowanych, jako kolizje bez osób poszkodowanych. Na uwagę zasługuje fakt, iż przyjmując okres od roku 2015 do 2022 w żadnym zdarzeniu nie ucierpiała osoba piesza.

Rozpatrując natomiast wprowadzenie zmian w organizacji ruchu, w tym propozycję ograniczenia prędkości do 30 km/h (obecnie występującym ograniczeniem w ciągu ulicy Maksyma Gorkiego na odcinku od ulicy Jacka Soplisy do ulicy Bogumiły jest prędkość

40 km/h) informuję, iż jest to propozycja warta rozważenia, jako kompleksowe opracowanie obejmujące całość kwartału łącznie z ulicami Jacka Soplisy, Stanisława Leszczyńskiego, Ojca Beyzyma, Bogumiły, czy Spółdzielcza. Tym samym przeanalizowana została możliwość zastosowania rozwiązań uspokojenia ruchu drogowego, łącznie z rozwiązaniami konstrukcyjnymi wyniesienia poszczególnych skrzyżowań czy jezdni. Realizacja powyższego zarówno w części opracowania dokumentacji jak i wykonawstwa wymagać będzie jednakże zabezpieczenia stosownych środków finansowych w budżecie miasta.

Informuję ponadto, iż zgodnie z otrzymaną informacją od Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego, prace związane z odtworzeniem obecnego oznakowania poziomego w ciągu ulicy Maksyma Gorkiego przewidziane są do wykonania w III kwartale 2023r.

a


Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szolkowska